
Página 115   13 de dezembro de 2024 Nº 28.890Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1648332#115#1659446>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no 

uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata 
da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE ÚNICO,  
da Licitação Eletrônica n° 060/2024/MTPAR, processo administrativo 
n° MTPAR-PRO-2024/02020, o qual tem por objeto  �Contratação de 
empresa para realização das obras do �Complexo Sunset� do Parque 
Novo Mato Grosso, conforme condições, quantidades, especificações 
e exigências estabelecidas neste instrumento e nos projetos e demais 
documentos técnicos e seus anexos.´´

LOTE ÚNICO
CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA.

CNPJ: 03.076.083/0001-90

ITEM DESCRIÇÃO UND. 
MEDIDA

QTD VALOR TOTAL 
ARREMATADO

SITUAÇÃO

01 C o n t r a t a ç ã o 
de empresa 
para realização 
das obras do 
� C o m p l e x o 
Sunset� do 
Parque Novo 
Mato Grosso, 
c o n f o r m e 
c o n d i ç õ e s , 
q u a n t i d a d e s , 
especificações e 
exigências esta-
belecidas neste 
instrumento e 
nos projetos 
e demais 
d o c u m e n t o s 
técnicos e seus 
anexos.

SERV 01

R$ 
13.412.792,05

ADJUDICADO
e

HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R$ 13.412.792,05 (Treze 
milhões, quatrocentos e doze 
mil, setecentos e noventa e dois 
reais e cinco centavos).

Cuiabá, 12 de dezembro de 2024

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(Assinado digitalmente)

<#E.G.B#1648332#115#1659446/>

Protocolo 1648332
<#E.G.B#1648079#115#1659179>

AVISO DE PRORROGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 065/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/02223

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, vem a público informar a 
PRORROGAÇÃO da abertura das propostas e início da sessão da licitação 
em epígrafe, face à instabilidade constatada na plataforma licitações-e, 
e para fins de garantir ampla competitividade do certame, procede-se a 
prorrogação do início da sessão pública conforme os dados indicados 
abaixo.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NA PLATAFORMA 
LICITAÇÕES-E: Prorrogado até  13/12/2024 às 09h 30 (Horário de 
Brasília), 08h:30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/12/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 13/12/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.

OBJETO: Aquisição de Insumos para a obra de drenagem do Autódromo 
a ser implantado no Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.

IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1061184

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 12 de dezembro de 2024.

Danner Kennedy Magalhães de Matos
Agente de Licitação

MT. Participações e Projetos S.A

Mateus Eduardo Soares de Souza
Agente de Licitação

MT. Participações e Projetos S.A
(Original assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1648079#115#1659179/>

Protocolo 1648079

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1648371#115#1659489>

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CONTRATO Nº. 027/2024/MTPREV
Processo Administrativo: MTPREV-PRO-2024/01724
Contratante: Mato Grosso Previdência - MTPREV
Contratada: Z.S.A OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.378.405/0001-82
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) condicionadores de ar, tipo hi wall 
-inverter, com instalação, por meio da adesão participante à ata de Registro 
de Preços nº 003/2024/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 
028/2023/SEPLAG, nas condições estabelecidas no Termo de Referência 
nº 00024/2023/SEPAG e no Instrumento Simplificado de Formalização de 
Demanda nº 006/2024/CADM/DASIS/MTPREV.
Valor total: R$9.200,00 (nove mil e duzentos reais),
Dotação Orçamentária: U.O. 11305; Programa 036; P.A.O.E. 2007; 
Natureza de Despesa 4.4.90.52.013; Fonte 1.802.0000.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 
1.525/2022, Lei Federal nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), 
no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria 
Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da última assinatura: 12/12/2024
Assinam: Sr. Elliton Oliveira de Souza - Diretor Presidente do Mato 
Grosso Previdência, Sra. Paola Correia Sanches Cintra - Diretora de 
Administração Sistêmica/MTPREV - Contratante - Sra. Zoe da Silva Alves 
de Oliveira - Empresa Z.S.A Oliveira Comércio e Serviços Ltda.
<#E.G.B#1648371#115#1659489/>

Protocolo 1648371

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 45756943

M
T

P
A

R
C

A
P

20
24

16
76

4

Autenticado com senha por MATEUS EDUARDO SOARES DE SOUZA - COORDENADOR DE DIVISÃO I / DIV-ORCAC -
13/12/2024 às 08:52:18.
Documento Nº: 23245901-1121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23245901-1121

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2024/16764

